
ZZ ZZ.

Про підсумки 
обласного фестивалю 
«Моя STEM-ідея» для учнів 
1-11 класів закладів загальної 
середньої освіти, вихованців 
інтернатних закладів освіти, закладів 
позашкільної освіти

Відповідно до пункту 6, підпункту 13 пункту 11 Положення про 
департамент освіти і науки Миколаївської обласної державної адміністрації, 
затвердженого розпорядженням голови Миколаївської обласної державної 
адміністрації від 21 червня 2018 року № 257-р (зі змінами), листа 
Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти 
від 11 лютого 2020 року № 238/15-32 «Про проведення обласного 
фестивалю «Моя STEM-ідея»» для учнів 1-11 класів закладів загальної 
середньої освіти, вихованців інтернатних закладів освіти, закладів 
позашкільної освіти», листа Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти від 25 вересня 2020 року № 977/15-32 
«Про зміну формату проведення обласного фестивалю «Моя STEM-ідея» 
для учнів 1-11 класів закладів загальної середньої освіти, вихованців 
інтернатних закладів освіти, закладів позашкільної та дошкільної освіти», 
плану роботи Миколаївського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти на 2020 рік, із метою залучення учнів та вихованців 
закладів освіти до експериментально-дослідницької роботи, поширення 
досвіду, здобутків у галузі STEM-освіти та реалізації Концепції «Нова 
українська школа» кафедрою теорії й методики природничо-математичної 
освіти та інформаційних технологій ініційовано та проведено 21 жовтня 
2020 року обласний фестиваль «Моя STEM-ідея» (далі - Фестиваль), у 
якому взяли участь 101 учень закладів загальної середньої освіти області 
(1-11 класів) та 51 учитель (додаток 1).

Журі визначило 42 кращі роботи Фестивалю із 83 надісланих, що 
виконані 101 учнем.

Згідно з результатами роботи журі



НАКАЗУЮ:

1. Затвердити рішення журі про:
1) визначення кращих робіт Фестивалю;
2) відхилення роботи Федорової Світлани, учениці 8 класу 

Миколаївської гімназії № 3 Миколаївської міської ради, що не є 
власним виробом; робіт Турка Дмитра, учня 8 класу Первомайської 
загальноосвітньої школи I—III ступенів № 4 Первомайської міської 
ради, («Катапульта») та Медведчука Богдана, учня 8 класу 
Антонівської загальноосвітньої школи-інтернату I—III ступенів 
Миколаївської обласної ради, («Лего-модель будови молекули»), які 
подали по 2 роботи на одну номінацію, що суперечить умовам 
Фестивалю.

2. Відзначити дипломами департаменту освіти і науки Миколаївської 
облдержадміністрації учасників, роботи яких журі визнало кращими 
(додаток 2).
3. Відзначити грамотами департаменту освіти і науки Миколаївської 
облдержадміністрації учителів учасників, роботи яких журі визнало 
кращими (додаток 3).
4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Олена УДОВИЧЕНКО



Додаток 1

Список учасників обласного фестивалю «Моя STEM-ідея для учнів 
1-11 класів закладів загальної середньої освіти, вихованців інтернатних 

закладів освіти, закладів позашкільної освіти

№ 
з/п

С
ер

ед
ні

й 
ба

л

Прізвище 
та ім’я

Назва школи, 
клас Назва роботи

ПІБ 
керівника

І номінація.
«Мої перші STEM-кроки»

1. 67,3 Бакшаєв
Кирило

Учень 3 класу 
Білозірської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів 
Вітовської 
районної ради

«Світлофор» Лакутіна Інна 
Михайлівна, 
учитель 
початкових класів

2. 34,5 Берсан Іван Учень 4 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 60 
Миколаївської 
міської ради

«Ну, 
постривай!»

Берсан Алла 
Станіславівна, 
учитель 
інформатики

3. 59 Вдовиченко 
Анастасія

Учениця 1 
класу 
опорного 
навчального 
закладу 
«Веселинівсь- 
ка загально
освітня школа 
І—III ступенів» 
Веселинівсь- 
кої селищної 
ради

«Термопляшка 
від Анастасії»

Петриченко 
Світлана Ігорівна, 
учитель 
початкових класів



Продовження додатка 1

4. 39,4 Волошин 
Михайло

Учень 4 класу 
Первомайсь- 
кої загально
освітньої 
школи І—II 
ступенів № 7 
Первомайсь- 
кої міської 
ради

«Сонячна 
система»

Тісевич Рімма 
Станіславівна, 
учитель фізики, 
інформатики

5. 46,5 Задорожня 
Анастасія

Учениця 3 
класу
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 60 
Миколаївської 
міської ради

«Робот Піф» Барткова Оксана 
Валеріївна, 
учитель 
початкових класів

6. 32,5 Козаченко
Наталія

Учениця 4 
класу 
Первомайсь- 
кої загально
освітньої 
школи І—II 
ступенів № 7 
Первомайсь- 
кої міської 
ради

«Паперові 
коники»

Тісевич Рімма 
Станіславівна, 
учитель фізики, 
інформатики

7. 43,4 Копієвська 
Єлизавета

Учениця 4 
класу 
Воронівської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів 
Олександрів- 
ської 
селищної ради 
Вознесенсько- 
го району

«Сонячна 
система»

Вергелес Ірина 
Олексіївна, 
учитель 
початкових класів

8. 54,4 Куянова
Софія

Учениця 2 
класу 
Миколаївської 
загально-

«Насос із 
тканини»

Грищенко
Анжела 
Анатоліївна, 
учитель



Продовження додатка 1

освітньої 
школи І—III 
ступенів № 19 
Миколаївської 
міської ради

початкових класів

9. 49.4 Плохотнюк
Кирило

Учень 4 класу 
Вознесенської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 7 
Вознесенської 
міської ради

«Пропелер в• ••
ДІЇ»

Плохотнюк 
Світлана 
Миколаївна, 
учитель

10. 39,5 Сімора 
Микола

Учень 3 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 60 
Миколаївської 
міської ради

«У природи 
чисте серце»

Барткова Оксана 
Валеріївна, 
учитель 
початкових класів

11. 51,5 Слюсаренко
Віктор

Учень 3 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 60 
Миколаївської 
міської ради

«Таблиця 
Піфагора для 
початківців»

Барткова Оксана 
Валеріївна, 
учитель 
початкових класів

12. 52,9 Фоменко
Катерина

Учениця 4 
класу 
Воронівської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів 
Олександрів- 
ської 
селищної ради 
Вознесенсько- 
го району

«Сонячна 
система»

Вергелес Ірина 
Олексіївна, 
учитель 
початкових класів



Продовження додатка 1

II номінація. 
«Електронні пристрої»

1. 61,8 Балабан
Володимир

Учень 11 
класу
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 3 
Миколаївської 
міської ради

Модель 
«Катушка 
Тесли»

Федорова Ольга 
Володимирівна, 
учитель фізики

2. 73,9 Балануца 
Денис, 
Басімова 
Діана, 
Заяць 
Олександр, 
Ранчинсь- 
кий Андрій

Учні 9 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 42 
Миколаївської 
міської ради

Електронний 
пристрій 
«Помічник 
садівника 1.0»

Крутієнко
Олексій 
Миколайович, 
учитель 
інформатики

3. 52,3 Г олубенко 
Богдан

Учень 11 
класу 
Братської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів 
Братської 
районної ради

«Гальванічний 
елемент із 
картоплі, 
лимона»

Поставнюк Олена 
Миколаївна, 
учитель хімії та 
біології

4. 45,5 Гринько
Дар’я

Учениця 9 
класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 60 
Миколаївської 
міської ради

«Електро
двигун»

Пшенична
Світлана 
Володимирівна, 
учитель фізики

5. 74,8 Гуденко
Єгор

Учень 11 
класу
Миколаївсь
кого муніци
пального 
колегіуму

«Установка для 
демонстрацій 
фігур Ліссажу»

Борисенко 
Максим 
Юрійович, 
учитель 
інформатики



Продовження додатка 1

імені В. Д.
Чайки
Миколаївської 
міської ради

■

6. 26,8 Доброхлоп 
Олександр

Учень 10 
класу 
Прибузької 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів 
Галицинівсь- 
кої сільської 
ради 
Вітовського 
району

«Качер 
Бровіна»

Сторожук Сергій
Миколайович, 
учитель 
трудового 
навчання

7. 57 Копарков 
Іван

Учень 9 класу 
Мостівського 
навчально- 
виховного 
комплексу 
«Заклад 
загальної 
середньої 
освіти І—III 
ступенів - 
заклад 
дошкільної 
освіти - центр 
дитячої та 
юнацької 
творчості» 
Мостівської 
сільської ради

«Робопошта» Шуляченко Анна 
Олександрівна, 
учитель 
робототехніки

8. 74,4 Куропаткін 
Олександр

Учень 10 
класу 
Южноукраїн- 
ської 
загально
освітньої 
школи І-ІІІ 
ступенів № 4 
Южноукраїн- 
ської міської 
ради

«Дозиметр» Леменчук Лариса 
Олександрівна, 
учитель фізики



Продовження додатка 1

9. 60,1 Литвинюк
Олександр

Учень 7 класу 
Баштанського 
опорного 
закладу 
загальної 
середньої 
освіти І—III 
ступенів № 1 
Капітанської 
міської ради 
Баштанського 
району

«Скринька з 
кодом»

Правило Сергій 
Сергійович, 
учитель 
інформатики

10. 71,9 Мартинко 
Наталія

Учениця 2 (6) 
класу
Южноукраїн- 
ської гімназії 
№ 1
Южноукраїн- 
ської міської 
ради

«РОБОгітара» Патранюк Ірина 
Петрівна, учитель 
інформатики

11. 64,4 Савко 
Андрій

Учень 8 класу 
Первомайсь- 
кої загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 4 
Первомайсь- 
кої міської 
ради

«Машина- 
робот 3 
інфрачервоним 
керуванням»

Кавака Людмила 
Г ригоірвна, 
учитель фізики та 
астрономії

12. 73 Табунщик 
Владислав, 
Камінський 
Дмитро

Учні 7, 8 
класів 
Вознесенської 
гімназії імені 
Тараса 
Шевченка 
Вознесенської 
міської ради

«Комаха» П’янова Олена 
Олександрівна, 
учитель фізики

13. 65,9 Ульянова
Поліна

Учениця 8 
класу 
Миколаївсь
кого муніци
пального 
колегіуму 
імені В. Д. 
Чайки

«Віртуальна 
STEM- 
лабораторія 
«Формікарій»

Борисенко 
Максим 
Юрійович, 
учитель 
інформатики



Продовження додатка 1

14. 64,8 Холодир
Артем

Учень 9 класу 
Первомайсь- 
кого 
навчально- 
виховного 
комплексу 
«Загально
освітня школа 
І—II ступенів 
№ 15- 
колегіум» 
Первомайсь- 
кої міської 
ради

«Зарядний 
пристрій для 
батарейок 
ААА»

Максименко
Марина 
Сергіївна, 
учитель фізики

15. 65 Цуркан 
Микола

Учень 9 класу 
Первомайсь- 
кого 
навчально- 
виховного 
комплексу 
«Загально
освітня школа 
І—II ступенів 
№ 15- 
колегіум» 
Первомайсь- 
кої міської 
ради

Електрична гра 
«Електронна 
сова»

Максименко
Марина 
Сергіївна, 
учитель фізики

16. 64 Чернега 
Владислав

Учень 9 класу 
Первомайсь- 
кої загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 12 
Первомайсь- 
кої міської 
ради

«Годинник- 
термометр» 
(«Багато
функціональ
ний пристрій»)

Кудревич Олена 
Павлівна, учитель 
фізики

17. 70,5 Швець 
Денис

Учень 11 
класу
Новомикола- 
ївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів

«Яскравий 
світлячок»

Кравчук Сергій 
Олександрович, 
учитель 
інформатики



Продовження додатка 1

Вітовської 
районної ради

Ill номінація. 
«Моделі»

1. 40,8 Агаркова 
Дар’я, 
Айбатирова 
Анастасія, 
Андреева 
Тетяна, 
Вертюк 
Ірина, 
Вичал- 
ковська 
Софія

Учні 7 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 19 
Миколаївської 
міської ради

«Знайомство з 
фізикою та 
ученими»

Вікентьєва
Тетяна 
Володимирівна, 
учитель фізики та 
астрономії

2. 50,9 Аксентій
Таїсія

Учениця 8 
класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 16 
Миколаївської 
міської ради

«Електро
двигун 
власного 
виробництва»

Баришнєва Олена 
Миколаївна, 
учитель фізики

3. 40,6 Берсан Іван Учень 4 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 60 
Миколаївської 
міської ради

«Міні-робот- 
органайзер»

Берсан Алла 
Станіславівна, 
учитель 
інформатики

4. 45,8 Берсан 
Роман

Учень 7 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 60 
Миколаївської 
міської ради

«Пляшкове 
Авто»

Берсан Алла 
Станіславівна, 
учитель 
інформатики

5. 51 Болдарева
Аліна

Учениця 6 
класу 
Вознесенської

«Сонячна 
система»

Плохотнюк 
Світлана 
Миколаївна,



Продовження додатка 1

загально
освітньої 
освіти І—III 
ступенів № 7 
Вознесенської 
міської ради

учитель

6. 53,4 Борисенко
Андрій

Учень 9 класу 
Лупарівської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів 
Галицинівсь- 
кої об’єднаної 
територіаль
ної громади

«Вулкан» Кондратюк 
Валентина 
Володимирівна, 
директор, учитель 
географії

7. 72,5 Бреус
Максим

Учень 2 (6) 
класу 
Южноукраїн- 
ської гімназії 
№ 1 
Южноукраїн- 
ської міської 
ради

«РобоЦвіркун» Патранюк Ірина 
Петрівна, учитель 
інформатики

8. 51,8 Бубніва 
Вікторія

Учениця 11 
класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 16 
Миколаївської 
міської ради

«Земля в 
перерізі»

Баришнєва Олена 
Миколаївна, 
учитель фізики

9. 44 Гненний
Артем

Учень 5 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 19 
Миколаївської 
міської ради

Модель 
неживої 
природи «Гори 
України»

Явкіна Оксана 
Василівна, 
учитель фізики та 
природознавства

10. 36,3 Г ордійчук 
Василь

Учень 9 класу 
Первомайсь- 
кої загально
освітньої

«Модель для 
спостереження 
і вивчення 
реактивного

Тісевич Рімма 
Станіславівна, 
учитель фізики, 
інформатики



Продовження додатка 1

школи І—II 
ступенів № 7 
Первомайсь- 
кої міської 
ради

руху та закону 
збереження 
енергії»

•

11. 58,6 Гурєєв 
Арсеній, 
Онищенко 
Роман

Учні 9 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 42 
Миколаївської 
міської ради

«Модель 
автоматичного 
освітлення 
вулиць»

Мостова Наталя 
Вікторівна, 
учитель фізики та 
астрономії

12. 65,5 Дабіжа 
Сергій

Учень 8 класу 
Мостівського 
навчально- 
виховного 
комплексу 
«Заклад 
загальної 
середньої 
освіти І—III 
ступенів - 
заклад 
дошкільної 
освіти - центр 
дитячої та 
юнацької 
творчості» 
Мостівської 
сільської ради

«Еко-трактор» Шуляченко Анна 
Олександрівна, 
учитель 
робототехніки

13. 42.3 Зубріліна 
Вікторія

Учениця 5 
класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 19 
Миколаївської 
міської ради

Декоративна 
композиція 
«Пори року»

Явкіна Оксана 
Василівна, 
учитель фізики та 
природознавства

14. 51,1 Іпатенко 
Олександр, 
Пасхалов 
Тимур,
Г онорацька

Учні 5 класу
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III

Модель 
неживої 
природи 
«Вулкан»

Явкіна Оксана 
Василівна, 
учитель фізики та 
природознавства



Продовження додатка 1

Анна ступенів № 19 
Миколаївської 
міської ради

•

15. 55,5 Каспірович
Валерія

Учениця 7 
класу 
Вознесенської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 5 
Вознесенської 
міської ради

«Будова 
квітки»

Ворнікова
Наталія 
Олександрівна, 
учитель біології

16. 39 Клим Діана Учениця 6 
класу 
Первомайсь- 
кої загально
освітньої 
школи І—II 
ступенів № 7 
Первомайсько 
ї міської ради

«Диво-міст 
Леонардо Да 
Вінчі»

Тісевич Рімма 
Станіславівна, 
учитель фізики, 
інформатики

17. 54,3 Ковальчук 
Ксенія

Учениця 6 
класу 
Вознесенської 
гімназії імені 
Тараса 
Шевченка 
Вознесенської 
міської ради

«Сонячна 
система»

Г орбачова 
Людмила 
Володимирівна, 
учитель 
природознавства

18. 4 Колбасюк 
Анастасія, 
Селіванов 
Артем

Учні 5 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 19 
Миколаївської 
міської ради

«Екосистеми 
гірського 
району та 
лісостепу 
України»

Явкіна Оксана 
Василівна, 
учитель фізики та 
природознавства

19. 43,9 Колесни
ченко Аріна

Учениця 5 
класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 19 
Миколаївської 
міської ради

Декоративний 
натюрморт 
«Осінній сад»

Явкіна Оксана 
Василівна, 
учитель фізики та 
природознавства



Продовження додатка 1

20. 44,5 Криворука
Олексій

Учень 5 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І-ІІІ 
ступенів № 19 
Миколаївської 
міської ради

Модель 
неживої 
природи 
«Гора»

Явкіна Оксана 
Василівна, 
учитель фізики та 
природознавства

21. 41,1 Липа Антон Учень 9 класу 
Первомайсь- 
кої загально
освітньої 
школи І—II 
ступенів № 7 
Первомайсько 
ї міської ради

«Як працює 
серце»

Тісевич Рімма 
Станіславівна, 
вчитель фізики, 
інформатики

22. 53 Лютер 
Микола

Учень 4 класу 
Лупарівської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів 
Галицинівсь- 
кої об’єднаної 
територіально 
ї громади

«Колісний 
навантажувач»

Шепель Ольга 
Федорівна, 
учитель 
початкових класів

23. 44,6 Маєвський
Ярослав

Учень 5 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 19 
Миколаївської 
міської ради

Модель живої 
природи 
«Українська 
городина»

Явкіна Оксана 
Василівна, 
учитель фізики та 
природознавства

24. 59,9 Манахов
Данило

Учень 8 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 42 
Миколаївської 
міської ради

«Рухома 
модель руки 
людини»

ІванченкоІнна 
Вадимівна, 
учитель біології 
та хімії

25. 34,7 Мартінайтіс 
Поліна

Учениця 9 
класу 
Миколаївської

Макет 
«Водоочисна 
станція»

Коваленко Тетяна 
Петрівна, учитель 
хімії



Продовження додатка 1

загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 42 
Миколаївської 
міської ради

•

26. 60,1 Медвечук 
Богдан 
(оформлювач 
роботи)

Учні 8 класу 
Антонівської 
загально
освітньої 
школи- 
інтернату I—III 
ступенів 
Миколаївської 
обласної ради

«Орбітальна 
модель атома»

Марченко Ігор 
Леонідович, 
учитель біології 
та хімії

27. 52,9 Назіпова
Аліса

Учениця 8 
класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 42 
Миколаївської 
міської ради

«Об’ємна 
модель 
клітини»

Іванченко Інна 
Вадимівна, 
учитель біології 
та хімії

28. 63 Новосьолов 
Олександр, 
Сенчишин 
Максим, 
Пермяков 
Олександр

Учні Центру 
позашкільної 
роботи 
Галицинівсь- 
кої сільської 
ради

«Макет 
пішохідного 
переходу»

Сторжук Сергій 
Миколайович, 
керівник гуртка 
«Робототехніка»

29. 61,3 Пальцев 
Михайло

Учень 6 класу 
Вознесенсько- 
го міського 
центру 
дитячої та 
юнацької 
творчості

«Танк Т-34» Істочніков Вадим 
Олександрович, 
керівник гуртка 
«Історико- 
технічного 
стендового 
моделювання»

ЗО. 26,1 Рец Тетяна Учениця 9 
класу 
Первомайсь- 
кого 
навчально- 
виховного 
комплексу 
«Загально-

«Електрична 
щітка- 
помічниця»

Брюховецька 
Лариса Іванівна, 
учитель фізики



Продовження додатка 1

освітня школа 
І—II ступенів 
№ 15- 
колегіум» 
Первомайсь- 
кої міської 
ради

31. 52,9 Романенко
Дар’я

Учениця 9 
класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 3 
Миколаївської 
міської ради

«Модель 
електро
двигуна»

Степнов Михайло
Ігорович, учитель 
фізики

32. 48,1 Сіряченко 
Дмитро

Учень 8 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 60 
Миколаївської 
міської ради

«Модель 
мосту»

Пшенична
Світлана 
Володимирівна, 
учитель фізики

33. 76,1 Старостен- 
ко Альона

Учениця 10 
класу 
Капітанської 
гімназії 
Капітанської 
міської ради 
Каштанського 
району

«Око як 
оптична 
система. Вади 
зору та їх 
корекція»

Озерова Оксана 
Федорівна, 
учитель фізики та 
астрономії

34. 59,1 Тищенко
Дар’я, 
Єленчук 
Анастасія

Учні 10 класу 
Миролюбівсь- 
кого закладу 
загальної 
середньої 
освіти І—III 
ступенів 
Новомар’ївсь- 
кої сільської 
ради 
Кратського 
району

«Типи 
нервових 
волокон»

Ковальчук Анна 
Василівна, 
учитель біології 
та хімії



Продовження додатка 1

35. 55,2 Турко 
Дмитро

Учень 8 класу 
Первомайсь- 
кої загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 4 
Первомайсько 
ї міської ради

«Модель 
автоколиваль
ної системи»

Кавака Людмила 
Г ригоірвна, 
учитель фізики та 
астрономії

36. 41,9 Усова 
Вікторія, 
Куценко 
Дамир

Учні 7 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 19 
Миколаївської 
міської ради

«Дифузія в 
побуті»

Вікентьєва 
Тетяна 
Володимирівна, 
учитель фізики та 
астрономії

37. 72,9 Федорко 
Єлизавета, 
Дречко 
Кирило

Учні 9, 10 
класів 
Баштанського 
опорного 
закладу 
загальної 
середньої 
освіти І—III 
ступенів № 1 
Капітанської 
міської ради 
Баштанського 
району

«STEM- 
технології у 
вирощувані 
культурних 
рослин»

Кабанова Ірина 
Олександрівна, 
учитель біології; 
Пономарчук 
Микола 
Володимирович, 
учитель фізики; 
Правило Сергій 
Сергійович, 
учитель 
інформатики

38. 41,8 Філіпська
Анна

Учениця 10 
класу 
Возсіятського 
ліцею 
Єланецької 
районної ради

«Модель 
Сегнерового 
колеса»

Твердохліб Надія 
Миколаївна, 
учитель фізики, 
інформатики

39. 61,1 Черно 
Андрій

Учень 5 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І-ІІІ 
ступенів № 19 
Миколаївської 
міської ради

Діюча модель 
неживої 
природи 
«Вулкан»

Явкіна Оксана 
Василівна, 
учитель фізики та 
природознавства



Продовження додатка 1

40. 40,4 Шаломсь- 
кий Олексій

Учень 8 класу 
Первомайсь- 
кої загально
освітньої 
школи І—II 
ступенів № 7 
Первомайсько 
ї міської ради

«Як побачити 
тягу повітря»

Тісевич Рімма 
Станіславівна, 
учитель фізики, 
інформатики

41. 36,1 Шукаєва 
Олександра

Учениця 8 
класу 
Первомайсько 
ї загально
освітньої 
школи І—II 
ступенів № 7 
Первомайсько 
ї міської ради

«Модель 
Сонячної 
системи»

Тісевич Рімма 
Станіславівна, 
учитель фізики, 
інформатики

42. 57 Юхименко
Євген

Учень 9 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 3 
Миколаївської 
міської ради

«Модель 
електро
двигуна»

Степнов Михайло
Ігорович, учитель 
фізики

IV номінація. 
«Неелектронні пристрої»

1. 54,9 Берсан
Роман,
Берсан Іван

Учні 7, 4 
класів 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І-ІІІ 
ступенів № 60 
Миколаївської 
міської ради

«Водяне 
колесо»

Берсан Алла 
Станіславівна, 
учитель 
інформатики

2. 52,5 Дмитрук
Таїсія

Учениця 11 
класу
Миколаївської 
загально-

Модель 
«Фонтан 
Г ерона»

Федорова Ольга 
Володимирівна, 
учитель фізики



Продовження додатка 1

освітньої 
школи І—III 
ступенів № 3 
Миколаївської 
міської ради

•

3. 65,8 Захарчук 
Данило

Учень 9 класу 
Вознесенсько- 
го міського 
центру 
дитячої та 
юнацької 
творчості

«Робот-тягач» Шарунов Євген 
Олексійович, 
керівник гуртка 
«Робототехніка та 
комп’ютерне 
моделювання»

4. 64,8 Звєков 
Михайло

Учень 5 класу 
Вознесенської 
гімназії імені 
Тараса 
Шевченка 
Вознесенської 
міської ради

«Різчик 
пенопласту»

П’янова Олена 
Олександрівна, 
учитель фізики

5. 63 Камінський
Дмитро

Учень 8 класу 
Вознесенсько- 
го міського 
центру 
дитячої та 
юнацької 
творчості

«Робот- 
навантажувач»

Шарунов Євген 
Олексійович, 
керівник гуртка 
«Робототехніка та 
комп’ютерне 
моделювання»

6. 39,8 Лобейко
Богдан

Учень 8 класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 60 
Миколаївської 
міської ради

«Саморобний 
пристрій для 
демонстрації 
явища тепло
передачі»

Пшенична
Світлана 
Володимирівна, 
вчитель фізики

7. 38 Наріжна
Юлія

Учениця 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 19 
Миколаївської 
міської ради

«Фізика вдома» Вікентьєва 
Тетяна 
Володимирівна, 
учитель фізики та 
астрономії



Продовження додатка 1

9. 44,9 Приходчен- 
ко Поліна

Учениця 6-Б 
класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 60 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів

«Кіт Мурлика» Керсан Алла 
Станіславівна, 
учитель 
інформатики

10. 48 Цвях Ілона Учениця 10 
класу 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів № 60 
Миколаївської 
загально
освітньої 
школи І—III 
ступенів

«Сегнерове 
колесо»

Пшенична
Світлана 
Володимирівна, 
учитель фізики

61,1 Нечай
Артем

Учень 5 класу 
Капітанської 
гімназії 
Капітанської 
міської ради 
Каштанського 
району

«LEGO - 
годинник із 
маятником»

Озерова Оксана 
Федорівна, 
учитель фізики та 
астрономії

Директор МОІППО Василь ШУЛЯР



Додаток 2

Список учасників обласного фестивалю «Моя STEM-ідея», 
роботи яких журі визнало кращими

І
І номінація - «Мої перші STEM-кроки»

1. Бакшаєв Кирило, учень 3 класу Білозірської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Вітовської районної ради.

2. Вдовиченко Анастасія, учениця 1 класу опорного навчального 
закладу «Веселинівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 
Веселинівської селищної ради.

3. Куянова Софія, учениця 2 класу Миколаївської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 19 Миколаївської міської ради.

4. Плохотнюк Кирило, учень 4 класу Вознесенської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 7 Вознесенської міської ради.

5. Слюсаренко Віктор, учень 3 класу Миколаївської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 60 Миколаївської міської ради.

6. Фоменко Катерина, учениця 4 класу Воронівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів Олександрівської селищної ради 
Вознесенського району.

II номінація - «Електронні пристрої»
1. Балануца Денис, Басімова Діана, Заяць Олександр, Ранчинський 

Андрій, учні 9 класу Миколаївської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 42 Миколаївської міської ради.

2. Гуденко Єгор, учень 11 класу Миколаївського муніципального 
колегіуму імені В. Д. Чайки Миколаївської міської ради.

3. Куропаткін Олександр, учень 10 класу Южноукраїнської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Южноукраїнської міської 
ради.

4. Мартинко Наталія, учениця 2 (6) класу Южноукраїнської гімназії 
№ 1 Южноукраїнської міської ради.

5. Табунщик Владислав, Камінський Дмитро, учні 7, 8 класів 
Вознесенської гімназії імені Тараса Шевченка Вознесенської міської 
ради.

6. Ульянова Поліна, учениця 8 класу Миколаївського муніципального 
колегіуму імені В. Д. Чайки.

7. Холодир Артем, учень 9 класу Первомайського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітня школа I—II ступенів № 15 - колегіум» 
Первомайської міської ради.

8. Цуркан Микола, учень 9 класу Первомайського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітня школа I—II ступенів № 15 - колегіум» 
Первомайської міської ради.

9. Швець Денис, учень 11 класу Новомиколаївської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів Вітовської районної ради.



Продовження додатка 2

III номінація - «Моделі»
1. Борисенко Андрій, учень 9 класу Лупарівської загальноосвітньої 

школи I—III ступенів Галицинівської об’єднаної територіальної 
громади.

2. Бреус Максим, учень 2 (6) класу Южноукраїнської гімназії № 1 
Южноукраїнської міської ради.

3. Бубніва Вікторія, учениця 11 класу Миколаївської загальноосвітньої 
школи I—III ступенів № 16 Миколаївської міської ради.

4. Гурєєв Арсеній, Онищенко Роман, учні 9 класу Миколаївської 
загальноосвітньої школи I—III ступенів № 42 Миколаївської міської 
ради.

5. Дабіжа Сергій, учень 8 класу Мостівського навчально-виховного 
комплексу «Заклад загальної середньої освіти I—III ступенів - заклад 
дошкільної освіти - центр дитячої та юнацької творчості» 
Мостівської сільської ради.

6. Іпатенко Олександр, Пасхалов Тимур, Гонорацька Анна, учні 5 класу
Миколаївської загальноосвітньої школи I—III ступенів № 19
Миколаївської міської ради.

7. Каспірович Валерія, учениця 7 класу Вознесенської 
загальноосвітньої школи I—III ступенів № 5 Вознесенської міської 
ради.

8. Ковальчук Ксенія, учениця 6 класу Вознесенської гімназії імені 
Тараса Шевченка Вознесенської міської ради.

9. Лютер Микола, учень 4 класу Лупарівської загальноосвітньої школи 
I—III ступенів Галицинівської об’єднаної територіальної громади.

10. Медвечук Богдан (оформлювач роботи), учні 8 класу Антонівської 
загальноосвітньої школи-інтернату I—III ступенів Миколаївської 
обласної ради.

11. Назіпова Аліса, учениця 8 класу Миколаївської загальноосвітньої 
школи I—III ступенів № 42 Миколаївської міської ради.

12. Новосьолов Олександр, Сенчишин Максим, Пермяков Олександр, 
учні Центру позашкільної роботи Галицинівської сільської ради.

13. Пальцев Михайло, учень 6 класу Вознесенського міського центру 
дитячої та юнацької творчості.

14. Романенко Дар’я, учениця 9 класу Миколаївської загальноосвітньої 
школи I—III ступенів № 3 Миколаївської міської ради.

15. Старостенко Альона, учениця 10 класу Баштанської гімназії 
Баштанської міської ради Баштанського району.

16. Тищенко Дар’я, Єленчук Анастасія, учні 10 класу Миролюбівського 
закладу загальної середньої освіти I—III ступенів Новомар’ївської 
сільської ради Братського району.



Продовження додатка 2

17. Турко Дмитро, учень 8 класу Первомайської загальноосвітньої 
школи I—III ступенів № 4 Первомайської міської ради.

18. Федорко Єлизавета, Дречко Кирило, учні 9, 10 класів Баштанського 
опорного закладу загальної середньої освіти I—III ступенів № 1 
Баштанської міської ради Баштанського району.

19. Черно Андрій, учень 5 класу Миколаївської загальноосвітньої 
школи I—III ступенів № 19 Миколаївської міської ради.

20. Юхименко Євген, учень 9 класу Миколаївської загальноосвітньої 
школи I—III ступенів № 3 Миколаївської міської ради.

IV номінація - «Неелектронні пристрої»
1. Берсан Роман, Берсан Іван, учні 7, 4 класів Миколаївської 

загальноосвітньої школи I—III ступенів № 60 Миколаївської міської 
ради.

2. Захарчук Данило, учень 9 класу Вознесенського міського центру 
дитячої та юнацької творчості.

3. Звєков Михайло, учень 5 класу Вознесенської гімназії імені Тараса 
Шевченка Вознесенської міської ради.

4. Камінський Дмитро, учень 8 класу Вознесенського міського центру 
дитячої та юнацької творчості.

5. Нечай Артем, учень 5 класу Баштанської гімназії Баштанської 
міської ради Баштанського району.

Директор МОІППО Василь ШУЛЯР



Додаток З

Список учителів учасників обласного фестивалю «Моя STEM-ідея», 
роботи яких журі визнало кращими

1. Барткова Оксана Валеріївна, учитель початкових класів 
Миколаївської загальноосвітньої школи I—III ступенів № 60 
Миколаївської міської ради.

2. Берсан Алла Станіславівна, учитель інформатики Миколаївської 
загальноосвітньої школи I—III ступенів № 60 Миколаївської міської 
ради.

3. Борисенко Максим Юрійович, учитель інформатики Миколаївського 
муніципального колегіуму імені В. Д. Чайки.

4. Вергелес Ірина Олексіївна, учитель початкових класів Воронівської 
загальноосвітньої школи I—III ступенів Олександрівської селищної 
ради Вознесенського району.

5. Ворнікова Наталія Олександрівна, учитель біології Вознесенської 
загальноосвітньої школи I—III ступенів № 5 Вознесенської міської 
ради.

6. Горбачова Людмила Володимирівна, учитель природознавства 
Вознесенської гімназії імені Тараса Шевченка Вознесенської міської 
ради.

7. Грищенко Анжела Анатоліївна, учитель початкових класів
Миколаївської загальноосвітньої школи I—III ступенів № 19
Миколаївської міської ради.

8. Іванченко Інна Вадимівна, учитель біології та хімії Миколаївської 
загальноосвітньої школи I—III ступенів № 42 Миколаївської міської 
ради.

9. Істочніков Вадим Олександрович, керівник гуртка «Історико- 
технічного стендового моделювання» Вознесенського міського 
центру дитячої та юнацької творчості.

10. Кабанова Ірина Олександрівна, учитель біології Баштанського 
опорного закладу загальної середньої освіти I—III ступенів № 1 
Баштанської міської ради Баштанського району.

11. Ковальчук Анна Василівна, учитель біології та хімії 
Миролюбівського закладу загальної середньої освіти I—III ступенів 
Новомар’ївської сільської ради Братського району.

12. Кондратюк Валентина Володимирівна, директор, учитель географії 
Лупарівської загальноосвітньої школи I—III ступенів Галицинівської 
об’єднаної територіальної громади.

13. Кравчук Сергій Олександрович, учитель інформатики
Новомиколаївської загальноосвітньої школи I—III ступенів Вітовської 
районної ради.



Продовження додатка З

М.Крутієнко Олексій Миколайович, учитель інформатики 
Миколаївської загальноосвітньої школи I—III ступенів № 42 
Миколаївської міської ради.

15. Лакутіна Інна Михайлівна, учитель початкових класів Білозірської 
загальноосвітньої школи I—III ступенів Вітовської районної ради.

16. Леменчук Лариса Олександрівна, учитель фізики Южноукраїнської 
загальноосвітньої школи I—III ступенів № 4 Южноукраїнської міської 
ради.

17. Максименко Марина Сергіївна, учитель фізики Первомайського 
навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа 
I—II ступенів № 15 - колегіум» Первомайської міської ради.

18. Марченко Ігор Леонідович, учитель біології та хімії Антонівської 
загальноосвітньої школи-інтернату I—III ступенів Миколаївської 
обласної ради.

19. Мостова Наталя Вікторівна, учитель фізики та астрономії 
Миколаївської загальноосвітньої школи I—III ступенів № 42 
Миколаївської міської ради.

20.Озерова Оксана Федорівна, учитель Баштанської гімназії 
Баштанської міської ради Баштанського району.

21. Патранюк Ірина Петрівна, учитель інформатики Южноукраїнської 
гімназії № 1 Южноукраїнської міської ради.

22. Петриченко Світлана Ігорівна, учитель початкових класів опорного
навчального закладу «Веселинівська загальноосвітня школа
I—III ступенів» Веселинівської селищної ради.

23. Плохотнюк Світлана Миколаївна, учитель Вознесенської
загальноосвітньої школи I—III ступенів № 7 Вознесенської міської 
ради.

24. Пономарчук Микола Володимирович, учитель фізики Баштанського 
опорного закладу загальної середньої освіти I—III ступенів № 1 
Баштанської міської ради Баштанського району.

25. Правило Сергій Сергійович, учитель інформатики Баштанського 
опорного закладу загальної середньої освіти I—III ступенів № 1 
Баштанської міської ради Баштанського району.

26. Пшенична Світлана Володимирівна, учитель фізики Миколаївської 
загальноосвітньої школи I—III ступенів № 60 Миколаївської міської 
ради.

27. П’янова Олена Олександрівна, учитель фізики Вознесенської 
гімназії імені Тараса Шевченка Вознесенської міської ради.

2 8. Степнов Михайло Ігорович, учитель фізики Миколаївської 
загальноосвітньої школи I—III ступенів № 3 Миколаївської міської 
ради.



Продовження додатка З

29. Сторжук Сергій Миколайович, керівник гуртка «Робототехніка» 
Центру позашкільної роботи Галицинівської сільської ради.

30. Шарунов Євген Олексійович, керівник гуртка «Робототехніка та 
комп’ютерне моделювання» Вознесенського міського центру дитячої 
та юнацької творчості.

31. Шепель Ольга Федорівна, учитель початкових класів Лупарівської 
загальноосвітньої школи I—III ступенів Галицинівської об’єднаної 
територіальної громади.

32. Шуляченко Анна Олександрівна, учитель робототехніки 
Мостівського навчально-виховного комплексу «Заклад загальної 
середньої освіти I—III ступенів - заклад дошкільної освіти - центр 
дитячої та юнацької творчості» Мостівської сільської ради.

33. Явкіна Оксана Василівна, учитель фізики та природознавства
Миколаївської загальноосвітньої школи I—III ступенів № 19
Миколаївської міської ради.

Директор МОП 111О Василь ШУЛЯР


